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WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego 
w trybie podstawowym bez negocjacji na ”Świadczenie usług pocztowych 
w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów na potrzeby Starostwa Powiatowego w Ostrowie Wielkopolskim oraz Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Ostrowie Wielkopolskim” – znak sprawy RPZ.272.14.2022.
Zamawiający, Powiat Ostrowski, Starostwo Powiatowe w Ostrowie Wielkopolskim, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami:
	Pytanie 1
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 4 - biorąc pod uwagę specyfikę działalności Wykonawcy, zakres realizacji zamówienia (kraj i zagranica), ilość zatrudnionych pracowników na poszczególnych stanowiskach odpowiedzialnych przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek, Wykonawca zwraca się ponownie z prośbą o wyrażenie zgody na wykreślenie pkt 29. ppk 1). W istotnych postanowieniach umowy ograniczając się do Oświadczenia Wykonawcy o zatrudnieniu osób na podstawie umów o pracę.
Odpowiedź: Zamawiający uwzględnia prośbę Wykonawcy i wykreśla w punkcie 29 Istotnych postanowieniach umowy podpunkt nr 1.
Pytanie 2
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 6 oraz mając na uwadze specyfikę, zakres i strukturę działalności Wykonawcy, zwraca się ponownie z prośbą o wyrażenie zgody na ograniczenie weryfikowanych w zakresie zatrudnienia informacji do maksymalnie 5 osób.
Odpowiedź: Zamawiający uwzględnia prośbę Wykonawcy i w punkcie 29 Istotnych postanowień umowy doprecyzowuje zapisy mówiące o weryfikowaniu informacji o zatrudnieniu do maksymalnie 5 osób.



Pytanie 3
W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 9 – Wykonawca zwraca się ponownie z prośbą o wykreślenie pkt 34 w istotnych postanowieniach umowy.
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych, a tym samym nie jest zlecenie wykonywania zadania publicznego organu jednostki samorządu terytorialnego. Katalog zadań org anu samorządu powiatowego określa art. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Świadczenie usług pocztowych nie jest zadaniem publicznym w rozumieniu wskazanych przepisów – w wyliczeniu nie znajdujemy tego typu usług. Wymogi w zakresie zlecania wykonywania zadań publicznych nie dotyczą tym samym postępowań w zakresie świadczenia usług pocztowych. Wymogi w tym zakresie nie mogą być wskazywane przez jednostki samorządu terytorialnego jako warunek przystąpienia do postępowania, gdyż wykonawca, będący operatorem pocztowym nie wykonuje zadań publicznych jednostek samorządu terytorialnego. Oczywiście hipotetycznie istnieje możliwość zlecenia wykonania własnego zadania publicznego operatorowi pocztowemu, ale w tym przypadku przedmiot ogłoszonego postępowania nie wskazuje na żadne z zadań wymienionych w wyliczeniu ustawowym. Powyższe oznacza, że wymogi w zakresie elektromobilności, stawiane przed organami jednostek samorządu terytorialnego w art. 35 ust. 2-4 oraz art. 68 ust. 3 ustawy, w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 2 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 roku, poz. 2269) dotyczą realizacji i zlecania wykonania zadań publicznych, wśród których nie ma świadczenia usług pocztowych, będących przedmiotem niniejszego postępowania.
Jednocześnie Wykonawca zwraca uwagę, że art. 68b ustawy, w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 2 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 roku, poz. 2269) określił wymagania w zakresie elektromobilności, które powinien stawiać każdy zamawiający publiczny i sektorowy. Warunkiem określenia tych wymogów – w przypadku postępowania o świadczenie usług pocztowych – jest spełnienie łącznie wszystkich ustawowych przesłanek, tj.: (a) do zamówienia mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, (b) wartość zamówienia jest równa lub przekraczająca progi unijne (tzw. zamówienie unijne, opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej), (c) przedmiotem zamówienia są usługi, (d) usługi będące przedmiotem zamówienia są oznaczone ściśle określonymi kodami Wspólnego Słownika Zamówień (CPV) – katalog jest zamknięty i nie może być rozszerzany na inne kody CPV:
- CPV 60112000-6, w zakresie publicznego transportu drogowego,
- CPV 60130000-8, w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób,
- CPV 60140000-1, nieregularny transport osób,
- CPV 90511000-2, wywóz odpadów,
- CPV 60160000-7, drogowy transport przesyłek pocztowych,
- CPV 60161000-4, w zakresie transportu paczek,
- CPV 64121100-1, dostarczanie poczty,
- CPV 64121200-2, dostarczanie paczek.
Jeżeli nie występuje którykolwiek z wymienionych warunków – wymogi w zakresie elektromobilności nie muszą być postawione.
Zamawiający określił przedmiot zamówienia w treści SWZ, wskazując Wspólny Słownik Zamówień: 64110000-0 - Usługi pocztowe, 64112000-4 - Usługi pocztowe dotyczące listów. Jednocześnie wskazał, że wartość szacunkowa zamówienia jest niższa od progów unijnych określonych na podstawie art. 3 ustawy Pzp. W związku z brakiem Strona 3 z 3 spełnienia warunku co do przedmiotu zamówienia (wskazane przez Zamawiającego CPV nie zostały wskazane w treści art. 68b) oraz w związku z wartością zamówienia (niniejsze zamówienie dotyczy postępowania o wartości nieprzekraczającej progów unijnych) wykonawca wnioskuje o wykreślenie postanowienia umownego o treści: 34.
Wykonawca oświadcza, że w przypadku skierowania do realizacji zadania od 5 do 14 pojazdów samochodowych jeden z nich będzie pojazdem elektrycznym lub pojazdem napędzanym gazem ziemnym; w przypadku skierowania do realizacji zadania od 15 do 24 pojazdów - liczba pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym wynosi 2. Wskaźnik udziału pojazdów niskoemisyjnych został zawarty w art. 36a Ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 110 z późn. zm.), natomiast za pojazd samochodowy należy uznać taki, o którym mowa w art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2021 r. poz. 450 z późn. zm.), ze względu na jego niezgodność z przepisami powszechnie obowiązującymi.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy Istotnych postanowień umowy w przytoczonym zakresie bez zmian.




/-/ Marcin Woliński
Dyrektor Wydziału Rozwoju Powiatu
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